Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Februarii,

Pro Petro de JhiiKiliuo dericn.—Rex ad resignationem H. do

Cornhuir, cancellarii Sancti Pauli Lond', dedit Petro de Dunolmo

prebendam qiiam idem cancellarius habuit in capella Rogeri de P>rug',

et que ad regis spectat donationem. Et mandatum est constabulario

de Brug' quod in possessionem ipsius prebende ipsum inducat. Teste

ut supra.

De quadam nave que vocatur La Trainee.—Mandatiim est ballivis

Suhampton' quod navem que vocatur Pa Tramee, que duxit herriesium

Nicholai de Molis, arestata in portu predicto, quia protestatum

est per eundem Nicholaum coram domino rege quod non est do

potestate regis Francis set de insula regis de Gerner', libere et sine

impedimento abire permittant quo voluerit. Teste rege apud West-

monasterium, xxviij. die Februarii. Per G. de Craucumb'.

Mandatum est constabulario Sancti Bi'iavelli quod in forcsta dc

Den' habere faciat venerabili patri R. Cycestrensi episcojw, cancoUario

suo, sex quercus ad domos Ricardi de Blocheston', que sunt in

custodia sua, reparandas, de dono. Teste rege apud Wostinonasterium,

xxviij. die Februarii.

Pro lioiiiinihufi eiiiscopattis LinealnienslH.—Quia dominus rex non

vult quod homines de terris et maneriis episcopatus Lincolniensis

nimis graventur dc tallagio quod super maneria predicta assidori

precepit per Radulfum dc Warevill' et Jobanneni de Burgo
;

mandatum est eidem Radulfo et Johanni qiuxl tallitgiiim illiid

rationabiliter assideri faciant, ita quod homines prcdicti nimis se non

sentiant inde gravatos. Teste ut supra. Per J. Bathoniensom

episcopum.
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I^"^- ^^-^ Pro Eoberfd dr AuiencrilV.—Rex vicecomiti Glouc' saliitem. Quia

constat nobis per inquisitionem quam a te fieri fecimus, qnod

Robertus de Amenevill' libere et sine impedimento cepit de bosco

suo de Betthun', dum vixit, et capere potuit ad nsus sues pro

vohmtate sua sine visu et liberatione forestariorum ; tibi precipinius

q\iod non impedias Nicholaum de Oxehaye et Willehnum de Putot,

qui habent in iixores duas filias et heredes predicti Roberti, quin

libere et sine impedimento estoverium snnm \n bosco predicto de

Betthun' capere possint ad usiis suos sine visu et liberatione

forestariorum, sicut predictus Robertiis cepit et capere consuevit dum
vixit. Teste rege apud Westmonasterium, xxviij. die Februarii.

Pro (•())iiite Kanlic, ilc iiiaunio ilc Mc/chiini'

.

—Rex reddidit Huberto

de Burgo comiti Kantie manerium de Meleburn' cum pertinentiis,

quod prius habuit de dono regis. Et mandatum est vicecomiti

Dors' quod de manerio predicto cum pertinentiis eidem comiti sine

dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

I'm ir. Kaiii'(>h')isi cpisropo, de fitstis.—Mandatum est constabulario

de Windes' quod in foresta de Windesor' habere faciat W. Karleolensi

episcopo sex fusta ad planchias inde faciendas, de dono regis. Teste

rege apud Straftbrd', j. die Marcii.

]>( naribus dcUherandis.—Mandatum est ballivis de Portesm' quod

duas naves Ricardi filii Raiiulfi de Barbefl', quas arestari fecerunt

occasione precepti regis de navibus arestandis, sine dilatione deliberari

faciant et ipsas quo voluerint sine impedimento ire permittant.

Teste ut supra.

De iiiercatoribita et navibua deliberandis.—Mandatum est majori et

vicecomitibus Lond' quod omnes mercatores, sive sint de potestate

regis Francie sive aliunde, qui arestati sunt Lond' per preceptum

regis, cum navibus, hominibiis mercandiis, et omnibus rebus suis

ubicumque sint, in ecclesia vel extra, sine dilatione et absque omni

impedimento libere recedere et ire quo voluerint permittant ; et ita

per totam civitatem illam clamari faciant. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis:—
de Lenn', de Novo Castro super Tinam,

Bristolli, majori et civibus Line',

Eboraci, Suhampt',

de Beverlaco, Dertesm',

Grimesby, Lincoln', Wigornie,

Wintonie, Stanford', Waterford',

Gernemuth', Norwici, Portesm',

Norht', Gyppewici,

eo excepto quod uon lit nieutio de navibus in iitteris directis

ballivis, ubi non sunt portus.
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1235.
[m. 17.] Pro K, ('aiituaricn.si arcldepUcnjio, dc nistodia episcopatiis Tlnff/'nfiis.—

Rex vicecomiti Cantie. Scias quod concessimus venerabili patri E.

Cantiiariensi archiepiscopo quod habeat seisinam episcopatus Roft'ensis

vacantis et omnium terrarum ad eundem episcopatum pertinentium,

salvo jure nosti'o et omnium ' aliorum, si qui in custodia predicti

episcopatus jus sibi vendicent. Et ideo tibi precipimus quod de

predicto episcopatu vel de aliquibus terris et possessionibus ad eundem
episcopatum pertinentibus in nullo te intromittas; et, si quid inde

cepisti vel amoveri fecisti, id eidem arcbiepiscopo reddi facias. Teste

rege apiid Stratford', j. die Marcii.

Eodem niodo mandatum est vicecomiti Norf et Suff'.

I'm jiriarissa df Stra/fanr

.

—Rex perdonavit priorisse de Stratford'

quatuordecim solidos et quatuor donarios, qui ab ea exiguntur per

sumnionitionem Scaccarii de quadragesima mobilium suorum. Et
mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsam inde quietam esse

facian^ Teste ut supra. Per H. de Burgo, comitem Kantie.

I'lo Enidliln cdjidlani) I'liUippi de AV)iniaro.—Mandatum est ballivo

foreste de Chippebam qaod habere faciat de dono regis Ernaldo

capellano Pbilippi de Albiniaco quoddam fustum in eadem foresta

ad maeremium inde faciendum. Teste ut supra. Per W, de

Kirkeham.

l\o ahhate de Strafford', de [wrdonatione.—Rex perdonavit abbati de

Stratford' decem libras que ab eo exiguntur per sumnionitionem

Scaccarii pro Waltero de Candelwekestrate, quondam civis'^'^ Lond',

qui ad illas x. libras tailliatus fuit et postea se reddidit conversum

in abbatia predicta. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

ipsum abbatem de predictis x. libris quietum esse faciant. . Teste

ut supra.

Be.r. De vinis rethieiidis et eliijexdis contra adretitioii arc/iie]>isco])i

Colonienais.—Mandatum est Johanni de Colemere quod eligat quatuor

dolia de melioribus vinis regis que sunt in custodia sua, et ea sine

dilatione poni faciat apud Novum Templum London' in aliquo

celario ibidem ad opus PI. Coloniensis archiepiscopi, ita quod vina

ilia clara sint in adventu ipsius archiepiscopi ibidem. Teste rege

apud Havering', ij. die Marcii.

Mandatum est vicecomiti Eboraci quod in presentia duorum vel

trium de discretioribus et legalioribus militibus comitatus sui, quos

gecum viderit adduccndos, in propria persona sua accedat usque

abbatiam de Eboraco, ubi reposita est quadragesima regis de comitatu

Norhumbrie, et, presente abbate ejusdem donius cui rex dedit in

mandatis quod quadragesimam illam ei liberet, lUam ab eo rccipiat,

et, sicut signata est et sicut collectores ejusdem quadragesime illam

dimiserunt in abbatiam predictam, illam sine dilatione salvo venire

faciat ad Scaccarium regis apud Westmonasterinm iu crastino clausi

Pasche, anno etc. xix. Teste rege apud Chelmereford", iij. die Marcii.

*Sic in MS.
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1235.
[m. 17.1 Efc mandatum est predicto abbati quod quadragesimam illam

liberet vicecoiniti predicto sicut predictum est."--"

1^1(1 Ijartluihnnco Jiif'/oiJ ct Ilobcrto dc M()na>itrri<i.—Rex concessit

Bartholomeo le Bygod et Roberto de Monasterio terrain quam Willel-

mus de Creppiiig' teniiit de ballio regis in manerio de Aufreton', ad
se sustentandnm in servitio regis quamdiu regi placuerit.

Et mandatum est vicecomiti Essex' quod predictis Bartholomeo et

Roberto sine dilatione plenam seisinam iudc habere faciat. Teste ut

supra.

Et memorandum quod dominus rex interim quietus erit de annuo
feodo suo etc.

Pro lUrardo ricarlo tJe Wijthain.—Mandatum est Johanni dc

Colemere quod haljere faciat Ricardo vicario de Wytham unum
dolium vini de vinis regis que sunt in custodia sua apud Lond'.

Teste rege apud Wytham, iiij. die Marcii. Per Willehnnu) de

Kirkham.

Pro llaiiiiiiw ]'i'ccJi\—Quia I'ex accepit per inquisitionem quam
inde fieri fecit quod una carucata terra cum pertinentiis in Oxecroft,

que fait Stephani de Oxecroft suspensi pro malo retto, extitit in

manu regis per unum annum et unum diem, et quod terram illam

tenuit de Hamone Peche, exceptis una acra et dimidia ; mandatum
est vicecomiti Cantebrigie quod eidem Hamoni de predicta terra,

exceptis
,
una acra et dimidia, plenam seisinam habere faciat. Teste

me ipso apud Colecestr', v. die Marcii.

Pro Wischardo LcdetJi.— 'SVyschavdns Ledet fidelitatem fecit

domino regi de terris suis quas tenere debet de herede G. quondam
comitis Glouc', qui est in custodia regis. Et mandatum est

Ricardo de Lada et Ade filio Willelmi, escaetoribus regis, quod

occasionc fidelitatis predicte ipsum Wyschardum decetero non vexent

vel vexari permittant. Teste rege apud Sanctam Ositham, v. die

Marcii.

I'm abhate Sancte Osythc, dc /iistL'i.—Mandatum est constabulario

Colecestr' quod habere faciat abbati Sancte Osithe ad operationem

refectorii sui quindecim fusta in bosco regis de Colecestr', de dono

regis. Teste ut supra. Per W. de Kirk',

Pro Pctm filio Her<'hcrti.\—Mandatum est Johanni de Colemere

quod tria dolia vini, que Petrus filius Herebertif emi fecit ad opus

suum apud Suht' et que arestari fecit, ut dicitur, eidem Petro sine

dilatione deliberari faciat. Teste rege apud Gipewicum, viij. die

Marcii. Per G. de Craucumb'.

Pro Tristraino dc IHiid/iaui, de perdonationc.—Rex perdonavit

Tristramo de Rindeham septem marcas ad quas amerciatus fuit pro

falso Sacramento coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in

* These two entries are cancelled ' quia in rotulo tinium,'

t Substituted for 'Herebertus filius Mathei.'
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1235.
[m.l7.] comitatu Suff'. Et mandatum est vicecomiti Suft'' quod ipsum

Tristramuni de predictis septem marcis quietum esse permittat, et

catalla et averia ipsius Tristrami, que occasione predicta cepit, sine

dilatione delibci'ari faciat. Teste rege ut supra. Pro mao'istro

Nicholao de Farnham. Per G. de Craucumb'.

Vro abhate de L'oleccstr ,
dr qu'rciibiis.—Mandatum est Ricardo de

Lalad' et Ade filio Willelmi*-* quod faciant habere abbati Sancti

Johannis de CoUecestr' septem quercus in parco de Roleg' et in

parco de Hadleg' octo quercus de dono regis, ita quod incontinenti

predictas quercus prosterni et inde abduci faciat infra Pascha
proximo instans ad ultimum. Teste rege apud ButtelF, ix. die

Marcii.

I'ro Jiiliannc de Maris.—Quia rex accepit per inquisitionem quam
inde fieri fecit, quod nee Johannes de Maris nee aliquis de pre-

deeessoribus suis sectam facore consueverunt aliquo tempore ad curiam

manerii de Osspring', antequanr manerium illud devenisset in manus
H. de Burgo, comitis Kantie ; mandatum est vicecomiti Kantie quod
predictum Johannem ad sectam faciendam ad curiam predicfcam de

Osspring' non distringat, set inde ipsum quietum decetero esse per-

mittat. Teste rege ut supra.

Pro Alc.randro Jidciiii.—Rex concessit et licentiam dedit Alexaudro

Bacun seminandi terram que fuit Radulfi de Bochardebj, unde littere de

inquisitione facienda directe sunt vicecomiti Cumberland', videlicet,

quantum terre predictus Radulfus tenuit de rege in capite et quantum
valeat etc. Et mandatum est eidem vicecomiti quod predictum

Alexandrum terram illam seminare permittat. Teste ut supra.

Memorandum quod oft'ert domino regi pro custodia x. marcas.

J>i' trailcitdis in haUiiiiit.— Quia rex accepit per inquisitionem quam
inde fieri fecit, quod Hugo de Weston' et Heuricus de Mer', capti

et detenti in prisona regis Staff' pro morte Willelmi filii Johannis

Gille, appellati sunt de morte predicta odio et atia et non eo quod

inde culpabiles sint ; mandatum est vicecomiti Staff' et Salopie quod,

si uterque eorum invenerit ei xij. libaros et legales homines qui

manucapiunt eos habere coram justiciariis regis ad primam assisam

cum in partes illas venerint ad standum inde recto, si quis versus

eos inde lot^ui voluerit, tunc predictos Hugonem et Henricum a

prisona regis deliberet et predictis xij. hominibus tradat in ballium,

sicut predictum est. Et habeat ibi nomina predictorum xxiiij. etc.

])i' jiartitione Imsi-i de lUnhrshaiii'

.

—Rex vicecomiti Oxonic salutem.

Quia, sicut accepimus, per partitionem quam fieri fecimus de bosco

de Blokesham, quod
i

boscus ille partitus est per forestarios et

viridarios in presentia tua ita quod una pars remanet versus occidentem,

quam ad opus nostrum elegimus retinendam, et altera pars versus

•These names are substituted for ' coustabulario oastri de CoUeoestr'.'

t Sic ill MS
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1235.
[m. 1/.] orientem, que remanere debet dilecto et fideli nostro Amaurico de

Sancto Amando tanquam pertinens decetero ad illam partem inanerii

de Blokesham que est in manu ipsius Amaurici ; tibi precipimus

quod de predicta parte bosci predict! versus orientem cum pertinentiis,

alia parte versus occidentem cum pertinentiis ad opus nostrum

retenta, eidem Amaurico sine dilatione plenara seisinam habere facias.

Teste rege apud Bungeye, xj. die Marcii.

I'm I'jiisrojio Karh'dli'n^L—Rex concessit episcopo Karleolensi cus-

todian! terre et heredis Johannis de Jarpunvill'. Et mandatum est

vicecomiti Norf Suff quod eidem episcopo habere faciat plenam

saisinam dc predicto herede et de omnibus terris que fuerunt predicti

Johannis in ballia sua, de quibus seisitus fuit die quo obiit. Teste

rege apud Norwicum, xij. die Marcii, anno regni nostri xix.

I'ro ahliatc dc I'xma Urijuie.—Rex venerabili in Ciiristo patri T.

etc. Norwicensi episcopo sahitem. Paternitati vestre significamus quod,

si dilectis nobis abbati et monachis de Bona Rcquie gratiam facere

vohieritis de ecclesia de Baauburg' eis in proprios usus concedenda,

bene placet nobis quod, non obstante presentatione nostra prius vobis

facta de dilecto clerico nostro Johanne Maansel ad ecclesiam

predictam, predictis abbati et monachis ipsani in proprios usus

tenendam concedatis. Teste ut supra. Per Karleolensem.

I'ro /loiiu'inhiis dc Sralchi/.—Rex''' vicecomiti Eboraci sahitem.

Precipimiis tibi, sicut alias precepimus, quod permittas homines nostros

de Bcaleby tenere villam nostram de Scalleby ad firmam, sicut illam

eis dimisimus, nee ipsos distringas ad respondendum tibi super

aliquo quod pertineat ad firmam suam ville predicte unde nobis

debent respondere, donee aliud a nobis inde habueris mandatum.

Teste rege apud Bromholm', xiij. die Marcii.

I'li) Isabella snrore duiiimi rei/is.—Mandatum est Johanni de

Coleinere, camerario London', quod habere faciat Isabelle sorori domini

regis comnioranti in Turri London' unum centum amigdalarum, de

dono regis. Teste rege apud Bromholm', xxiij. die Marcii.

I'ra jilio et hcrcde Kdmundi de Tuddchaiii.—Rex dilecto et fideli

suo Ade filio Willelmi salutem. Scias quod concessimus Johanni de

Tudeham, filio et heredi Eduiundi de Tudeham', quod habeat

seisinam de xij. solidatis redditus cum pertinentiis in Gosebec', de

quibus predictus Edmundus fuit seisitus die quo obiit et que capte

fuerunt in manum nostram, eo quod credebatur quod idem Edmundus

teneret eas de nobis in capite ; ita quidem quod predictus Johannes

sit coram nobis a die Pasche in xv. dies apud Lond', ut tunc

sciamus per inquisitionem quandam quam de predicto redditu fieri

fecimus, utrum idem Johannes redditum ilium tenere debeat de nobis

in capite an de heredibus Briani le Ewer, qui dicunt quod idem

Johannes redditum ilium tenere debet de ipsis. Et ideo vobis

Before 'Eex' the words 'Mandatum est vicecomiti Norf ' have been cancelled.
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[m. 17.] mandamus quod predicto Johanni de redditu predicto cum pertinentiis

plenam seisinam habere faciatis, sicut predictum est. Teste rege

apud Walsingh', xv. die Marcii.

/'rn iiuKjistfti ]iiispit(tlii> Saiicti Licarl di' Jlmti nii'

.

—^Mandatuui

est vicecomiti Eboraci quod distringat mngistrum hospitalis Sancti

Lazari de Buvttun' ad reddendum domino regi quadraginta et duos

solidos quos recepit de catallis Roberti de Erdintxin", hominis sui,

qui se ipsum suspendit, que quidem catalbv ad regem pertinent

occasione suspensionis predicte et non ad ipsum magistrum ; et,

postquam denarios ipsos receperit ad opus regis, ita quod notarium*''* sit

quod illos receperit tanquam ad regem pertinentes pro facto predicto,

secundo die vel tertio postea illos habere faciat caritative predicto

magistro de dono regis, ita quod occasione hujus gratie regis nullum

jus sibi vendicare possit processu temporis in aliquibus catallis hominum
suorum quibus contigerit hujusmodi infortunium. Teste ut supra.

I'ro iiiaiiistra Joliannc IlltDulo.—Mandatum est Hugoni filio Roberti

quod habere faciat magistro Johanni Blundo quadraginta fusta in bosco

de la Lagh', ad se hospitandum apud (Umesdour', de dono regis.

Teste rege apud Walsingh', xv. die Marcii.

Mandatum est vicecomiti Salopie quod de j^etra et calce veterum

murorum aule regis de Cunesdour', quantum magister J. Blundus

neccesse habuerit ad se hospitandum ibidem, quod rex dedit predicto

magistro J. ad se hospitandum ibidem, ipsum magistrum a curia

regis de Cunesdour' abducere et extrahere permittat. Teste ut supra.

Pro Midchent de Mi/ntfic/wt.—Mandatum est vicecomiti Norf ' quod

per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo

diligenter inquirat que feoda militum, que fuerunt Willelmi de

Warenn', assignata sunt Milesente que fuit uxor predicti Willelmi

in dotem in comitatu predicto, et si de feodis predictis ei in

dotem assignatis seisita fuerit vel non, et si qua escaeta de feodis

predictis exciderit postquam inde dotata fuit. tit, facta super hoc

inquisitione diligenti, de omnibus feodis militum, que per

inquisitionem predictam invenerit eidem Milesente fuisse assignata

in dotem, et de escaetis que postea inde exciderunt, eidem ]\lilesense

plenam saisinam habere faciat
;

quia H. de Burgo, qui filiam et

heredem predicti Willelmi duxerat in uxorem, posuit se coram

domino rege in inquisitionem predictam. Teste rege apud Sanctum

Edmundum, xviij. die Marcii.

I>c' Kilo diilio vi)ii coiiniiodato ad opuH rcijir..—Mandatum est

ballivis [fratris] f regis, comitis Ricardi, de Desinges quod nullo modo
omittant quin faciant habere latori presentium, servienti regis, unum
dolium vini de melioi'ibus vinis domini sui predicti comitis fratris

domini regis cariandum usque Chipeham' ad opus regis, ita quod

rex illud inveniat promptum ibidem hac die Lune tempestive ; et

dominus rex predicto comiti fratri suo doliun) ilhid bene reddi

faciei. Teste ut supra.

*Sic in MS. f Omitted in MS.
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1235.
[m.l7.] Pro W. Kaiii'olcnsi rpiscopo.—Mandatinn est justiciariis proximo

itiaeraturis in comitatu Cumb' quod cartas regis, quas fieri fecit W.
Karleolensi episcopo et ecclesie sue Karleolensi de quibusdam libertatibus

et quietanciis eis a rege concessis, coram eis legi, ct libertates et

quietaneias predictas in predictis cartis plenius contentas, inviol-

abiliter observari faciant. Teste ut supra.

Pro Hiuione dc (inriiai/.— Rex concessit Hugoni de Gurnay quod

ipse et heredes sui inperpetuum babeant unum mercatum apud

manerium suum de Cauntel' singulis septimanis per diem Martis, et

quod babeant ibidem unam feriam singulis annis duraturam per tres

dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancte Margarete,

ita tamen quod predictum mercatum et predicta feria non sit*

ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum Et
niandatum est vicecomiti Norf quod predictum mercatum et predictarn

leriam per balliam suam clamari faciat et teneri, sicut predictum

est. Teste rege apud Sanctum Edmundum. xix. die Marsii.

Pro hosjntali ile Punilton'.—Rex Tbome de Stratton", forebtario sue

di." foresta sua Norhumbrie, salutem. Sciatis quod concessimus fratri

Waltero priori et fratribus leprosis de hospitali Sancti Thome
martiris de Boulton' et successoribus suis inperpetuum et per cartam

nostram eis confirmavimus pro nobis et heredibus nostris quod

sexies viginti acre more cum pertinentiis suis, quas prius eis

concesseramus frussiendas et excolendas, juxta boscum suum de

Boulton' qui est infra forestam nostram Norhumbrie, et sepcies viginti